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Néhány évvel ezelőtt Bécsben egy 
ima találkozón hangzott el ez a kér-
dés: Szükségünk van-e még Máriára? 
Hagyjuk, hogy az öregekkel kivesszen 
a Mária tisztelet, vagy pedig tovább 
kell adnunk az elkövetkező nemzedék-
nek is?

Kívülről már teljesen megújult a Re-
mete kápolna, belülről is újulóban van. 
Vajon csak egy épületet újítunk, vagy az 
épülettel együtt újul az a Mária tisztelet 
is, amely megépítette ezt az arányaiban 
oly harmonikus kápolnát.

Szükségünk van-e a Mária tisztelet-
re? Mit kapunk a Mária tisztelet által? 
Miért érdemes továbbadni az elkövet-
kező nemzedéknek a Szűzanya tiszte-
letét?

A Szűzanyát tisztelni tartozunk, 
mert valóságos történelmi személy. 
Mária alakja gyakori szereplője a költé-
szetnek, a művészetnek, de nem irodal-
mi figura. Nem az egyház találta ki az 
ő alakját, hanem valóságos történelmi 
személy, aki elsőként az emberek kö-
zül volt Isten tervének munkatársa a 
megtestesülésben. És ezzel Mária tör-
ténelmet formáló személyiség lett. Soha 
ember akkorát nem fordított a történel-
men, mint a Szűzanya ott a Názáretben 
kimondott csendes „igen”-jével.

Máriát tisztelet illeti. Bárcsak mi is 
tudnánk úgy együttműködni Isten ró-
lunk alkotott tervével, ahogy azt Mária 
tette. Kimondott egy „igen”-t, amellyel 
átformálta a történelmet, de átformálta 
a saját életét is.

Mária egy „igen”-t mond ki, egy 
egyértelmű döntést. Ma sokszor ez az 
egyértelműség hiányzik az életünkből. 
Az egyértelmű döntés, az egyértelmű 
ragaszkodás. Szűzanya egész lényé-
vel arra hív bennünket, hogy legyünk 
egyértelműek. A szó és a tett fedjék 
egymást. Magyarul: legyünk hiteles 
emberek. Hiteles emberekre van szük-
ségünk. Ha mi keresztények, akik ide 
járunk a Remetére, ilyen egyértelműek 
leszünk, akkor nem féltem Remetének 
a jövőjét.

Beszéljünk erről a helyről családunk 
körében is. Ébresztgessük az érdeklő-
dést, hozzuk el őket magunkkal ide. 
Kapcsoljuk be családunk vérkeringésé-
be ezt a környéken még mindig számon 
tartott búcsújáró helyet, hogy legalább 
mi szekszárdiak érezzük magunkénak. 
Legyen ez szíves helyünk, legyen ez a 
városért való imádkozások szent helye. 
Őrizzük Remete titkát, éljük Remete tit-
kát a Mária tiszteletben. Ámen.
� Lejegyezte: Visontai L. 

Őrizzük Remete titkát
Részletek Bíró László püspök ÚRNAK A Remete búcsú
vasárnapi nagymiséjén elhangzott SZentbeszédéből

A szentbeszéd teljes egészében meghallgatható Plébániánk honlapján: www.plebaniaszekszard.hu
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Vígasztalás, remény és öröm
Részletek Kürtösi Krisztián atya Remete-búcsún elhangzott 

szombat esti szentbeszédéből

minden egyes Mária ünnepnek üzene-
te van a számunkra. Kisboldogasszony 
ünnepének üzenete: A vigasztalás, a 
remény és az öröm. A szent hagyomá-
nyokból fönnmaradt iratokban arról 
olvashatunk, hogy van egy házaspár 
Anna és Joachim, akiket Isten csodá-
latos módon megajándékoz egy leány-
gyermekkel, aki az Istenember család-
jának megalapítója lesz. E gyermek egy 
házaspárnak: Annának és Joachim-
hak, egy népnek: Izrael népének s a 
világnak lesz vigasztalása, reménye és 
öröme akkor, amikor majd az angyal 
szavára „igen”-nel válaszol az Úr kéré-
sére.

Ahogy nagy szentjeink írják: Mária 
a megváltás hajnala, azaz Krisztusnak 
a világ világosságának hajnalsugara. 
Ő, mint a hajnalcsillag vigasztalást, re-
ményt és örömet hoz számunkra. Ez 
az öröm pedig nem más, mint Jézus 
Krisztus.

Aki vele találkozik, fölismeri ben-
ne azt, akit és amit hordoz. Erzsébet 
és Zakariás, pásztorok és angyalok, 
József, jámbor emberek és tudó-
sok mind-mind fölismerték, hogy 
Mária kit is hordozott a szíve alatt. 
Mind-mind megértették, hogy Mária 
öröme és örvendezése mindannyiunk 
örömének forrása, reményünknek be-
teljesedése és vigasztalásunk forrása.

Kedves testvérek! Ha Mária anyasá-
gát helyre állítjuk hitéletünkben, gon-

dolatunkban, akkor előbb utóbb a föl-
di anyáknak a méltósága, tekintélye is 
helyre fog állni. Anyák nélkül elveszik 
a világ. Édesanyák nélkül. Édesanyák-
ra van szükség ahhoz, hogy újra csalá-
dok leygenek. Édesanyákra van szük-
ség ahhoz, hogy újra papi és szerzetesi 
hivatások szülessenek. Édesanyákra 
van szükség ahhoz, hogy a családok ne 
hulljanak szét, ahhoz, hogy a gyerme-
kek felnőjjenek egészségesen anyai sze-
retettel anyai gondoskodással.

XVI. Benedek pápa imájából olva-
sok fel, amely mindannyiunk számára 
üzenetet hordoz, hogy ki is Mária: 

„Szentséges Szűz Mária, te azon 
alázatos és nagy lelkek közé tartoztál 
Izraelben, akik – mint Simeon várták 
Izrael vigasztalását, akik mint Anna, 
remélték Jeruzsálem megváltását. Te 
Izrael szent Írásainak lelkületét élted, 
melyek a reményről beszéltek – az ígé-
retről, amely Ábrahámnak és az ő utó-
dának adatott. Így értjük azt a szent 
félelmet, mely elfogott, amikor Isten 
angyala belépett a kamrádba, és azt 
mondta, hogy neked kell megszülnöd 
azt, akiben Izrael remélt, akire a világ 
várt. Általad, a te igened által kellett 
évezredek reményének megvalósulnia, 
belépnie ebbe a világba és a világ törté-
nelmébe. Meghajoltál e feladat nagysá-
ga előtt, és igent mondtál: „Íme, az Úr 
szolgálóleánya, legyen nekem a te igéd 
szerint”…

Amikor Jézus megkezdte nyilvá-
nos működését, vissza kellett húzód-
nod, hogy növekedhessen az az új csa-
lád, melynek megalapítására ő jött, s 
amelynek azokból kellett kinőnie, akik 
az ő szavát hallgatták és követték...

Átélted az ellenségeskedés és az el-
utasítás egyre növekvő hatalmát, mely 
Jézus körül egyre szorosabbra zárult 
egészen a kereszt órájáig, amikor lát-
nod kellett, hogy a világ Üdvözítője, 
Dávid örököse, Isten Fia gúny céltáb-
lájaként, gonosztevők között hal meg, 
mint aki kudarcot vallott. Hallottad a 
szót: „Asszony, íme a te Fiad”. A ke-
resztről új küldetést kaptál. A kereszt-
nél új módon lettél anya: mindazok 
anyja, akik hisznek a te Fiadnak és 
követni akarják őt. A fájdalom kardja 
átjárta a szívedet. Meghalt a remény? A 
világ végleg fényesség nélkül maradt? 
Céltalan lett az élet? Abban az órában 
minden bizonnyal újra hallottad ben-
sődben az angyal szavát, mellyel ő az 
ígéret pillanatában félelmedre vála-
szolt: „Ne félj, Mária!”

Ezeket a szavakat nemcsak Máriá-
nak, hanem nekünk is mondja az an-
gyal. Ne féljetek, kik Jézusban bíztok, 
ne féljetek, kik Jézusba kapaszkodtok 
Mária által, Jézus anyja által. Amen.

� Lejegyezte: Visontai L.

A szentbeszéd teljes egészében meghallgat-
ható plébániánk honlapján:
www.plebaniaszekszard.hu
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Egyházmegyei kitüntetettjeink
Egyházközségünkből négy személyt ért az a
megtiszteltetés, hogy munkájuk elismeréséül
egyházmegyei kitüntetésben részesülhettek.

Gratulálunk!
Dr. Papp István
A plébániai csoportos jegyes oktatás-
ban több mint 15 éve tevékenyen részt 
vesz. Mint pszichiáter nagy segítségé-
re van a bajbajutott családoknak, és 
mindazoknak, akik hozzá fordulnak. 
Szolgálatát nagy odaadással, alázattal 
és lelkesedéssel keresztény szellemben  
végzi.

Frank Edit
A plébánia munkatársa volt 13 éven 
keresztül mint irodista illetve sekres-
tyés. Nagy lelkiismereteséggel végezte 
munkáját, mindene a templom volt. 
2003 óta sem szakadt el a templom-
tól és a plébániától. Kisegítő sekres-
tyés, ha kell, temetéseken kántorizál, a 
diákmiséken gitározik, segíti számolni 
a perselypénzt. Rendszeresen fogadja 
a templom látogatóit. Mindezt szolgá-
latként végzi alázattal és nagy szorga-
lommal.

Endrődi István: 
Egyházközségi képviselő, aki tevéke-
nyen részt vesz a testület munkájában, 
az Egyházközségi Tanács vezetője, a 
műszaki dolgokban nagy segítségé-
re van a templomnak. Szívén viseli a 
hangosítást a Belvárosi templomban 
és a  Remetén is. Lelkiismeretes precíz 
munkájára mindig lehet számítani. A 
Szent Cecília kórusban énekel és a Pas-
sióban is tevékeny szerepe van. Amióta 
nyugdíjas, különösen lehet rá számíta-
ni.

Buzás János
Egyházközségi képviselő, aki keve-
set beszél, de annál többet cselekszik. 
Műszaki szakértelmével szinte állan-
dó szolgálatára van a templomnak, 
plébániának és a Remete kápolnának. 
Lelkiismeretes, precíz és sokoldalú 
műszaki tudásának eredményét szinte 
nap-mint nap élvezhetjük.

Katolikus iskolások –
akikre büszkék vagyunk
A Szent József Katolikus Általános Is-
kola tanulói az elmúlt tanévben is szá-
mos helyi-, városi-, megyei-, kistérségi 
versenyen vettek részt különböző tan-
tárgyakból. A legkiemelkedőbb ered-
mények az alábbiakban olvashatók:

• Illés Roland 5. osztályos tanuló a daganatos be-
tegek olimpiáján Moszkvában aranyérem úszásból
• Guld Csenge 4. osztályos tanuló országos 7. he-
lyezés a katolikus iskolák közti Harmatcsepp levele-
zős versenyen szövegértésből
• Szegedi Sebestyén 4. osztályos tanuló az országos 
ABACUS matematikai levelezős versenyen ezüst-
fokozat
• Szegedi Márton 7. osztályos tanuló az országos 
ABACUS matematikai levelezős versenyen arany-
minősítés
• Szegedi Márton, Szegő Eszter, Nyisztor Péter 7. 
osztályos tanuló kémiaversenyen 1. helyezés
• Arnold Balázs, Szilvácsku István, Márkus Gyu-
la, Szegedi Márton és Tóth Norbert egyházmegyei 
hittanversenyen 2. helyezés
• Guld Csenge 4. osztályos tanuló a regionális né-
met vers- és prózamondó versenyen 1. helyezés
• Zsámár Bettina 7. osztályos tanuló a Zrínyi Ilona 
matematikai verseny megyei fordulóján 8. helyezés
• Zsámár Boglárka 4. osztályos tanuló kistérségi 
versenyen matematikából 1. helyezés
• Zsámár Bettina 7. osztályos tanuló kistérségi ver-
senyen matematikából 1. helyezés
• Arnold Balázs 8. osztályos tanuló kistérségi verse-
nyen matematikából 1. helyezés
• Arnold Balázs 8. osztályos tanuló kistérségi verse-
nyen fizikából 1. helyezés
• Tóth Róbert 5. osztályos tanuló kistérségi verse-
nyen magyarból 2. helyezés
• Török Zsombor 5. osztályos tanuló kistérségi ver-
senyen matematikából 2. helyezés
• Arnold Balázs 8. osztályos tanuló kistérségi verse-
nyen történelemből 2. helyezés
• Szegedi Márton 7. osztályos tanuló kistérségi ver-
senyen földrajzból 2. helyezés
• Zsámár Bettina 7. osztályos tanuló a kistérségi 
Szent László rajzpályázaton 2. helyezés
• Zilai János 6. osztályos tanuló kistérségi verse-
nyen matematikából 3. helyezés
• Török Zsombor 5. osztályos tanuló kistérségi ver-
senyen természetismeretből 3. helyezés
• Szitha Szabolcs 6. osztályos tanuló kistérségi ver-
senyen természetismeretből 3. helyezés
• Zsámár Bettina 7. osztályos tanuló kistérségi ver-
senyen magyarból 3. helyezés
• Guld Csenge 4. osztályos tanuló városi magyar 
nyelv- és irodalom versenyen 2. helyezés
• Guld Csenge 4. osztályos tanuló városi német sza-
valóversenyen 2. helyezés
• Tóth Róbert és Szitha Szabolcs városi versenyen 
természetismeretből 3. helyezés
• Zilai János és Török Zsombor városi versenyen 
természetismeretből 3. helyezés
• Zsámár Boglárka 4. osztályos tanuló városi né-
met szövegértő versenyen 3. helyezés
• Kocsis Kata 4. osztályos tanuló városi német sza-
valóversenyen 3. helyezés
• Simon Kinga 7. osztályos tanuló városi német sza-
valóversenyen 3. helyezés
• Guld Csenge 4. osztályos tanuló városi szavalóver-
senyen különdíj
Gratulálunk tanulóinknak, tanáraiknak és szüleik-
nek! További versenyeredmények az iskola honlapján 
megtekinthetők: http://sztjozsef.t-online.hu/

� Szabóné Varjas Ildikó

llllllll
A Misét mondó pap oltárszolgái 

a ministránsok
Igaz, én is már 8 éves koromban kezd-
tem ministrálni (aki ma már 80 éves 
vagyok). Szerettem templomba jár-
ni, szerettem ministrálni. Édesanyám  
vallásosan nevelt és nagyon örült, ha 
az oltár körül látott a szentmisén. Té-
len 20-25 fokos hidegben is, (Roráté-
ra,   hajnali misékre) szorgalmasan 
jártam a templomba, majd „futás” az 
iskolába. Sokat segítettem a harango-
zónak, gyertyákat meggyújtani az ol-
táron, megtanultam harangozni. Ami-
kor már 10 éves voltam, két harangot 
húztam a templomtoronyban, ahova 
100 lépcsőn mentünk fel. A harango-
zó egyszerre három harangot is húzott. 
Csodáltam, hogy milyen szorgalmas.  
Egy ember három harangot húzott? 
Igen, bizony hármat! Kettőt két kézzel, 
és egyet lábbal a kisharangot. A temp-

lomunk a hegytetőn volt (szép kilátás 
volt a falura). 800-an fértek el benne, 
és a „nagy” kóruson 100-an. 

Amikor már 10 éves voltam, „be-
vettek” a templomi énekkarba. A kán-
tor mellé ültettek és szépen énekeltem. 
Már 18-20 évesek voltunk, amikor a 
plébános úr a legények közül négyün-
ket választott ki, akik a nagyobb ünne-
peken ministrálhattunk. Karácsony, 
Húsvét, Pünkösd és búcsúkon. 

Édesanyám által, belém nevelt hit 
és vallás szerint éltem.  Isten-, és em-
berszeretetben.
� Antal Béla

A cikkhez tartozó képek és Antal Béla 
ide vonatkozó verse a 4. oldalon talál-
ható.
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Oltár „szolgák” a ministránsok

Nagyon örültem, amikor ministráns lettem. 
Szívemben, Jézus utáni szeretetet éreztem.
Szorgalmasan jártam, nyáron és hideg télben.
Futottam, siettem ministrálni, nagyon szerettem!

Igaz, édesanyám vallásosan nevelt minket.
Azért megtartottuk, a belénk nevelt Szent hitünket!
Este az ágy mellett térdeltünk, és úgy imádkoztunk.
A Jó Isten által minden jóért hálát adtunk.

Megható és szép látni, az oltár körül „őket”
Akik szorgalmasan, látják el teendőjüket.
Imádkozni, és részt venni a Szentmise áldozatban. 
A pap és a hívek által mondott imában…

„Szánalmas” és fájó, látni, ha nincsen oltár „szolga”
Egy ministráns gyereknek is van más „dolga”
De azért ne hagyjuk el az oltárt, se a templomot. 
Amivel minket (ministránsokat) a Jó Isten megáldott.

Jézus szereti, a hozzá forduló gyerekeket.
Ezért Ő, a Szent Szívéhez öleli őket…
Legyetek szorgalmasak, és kitartó gyerekek.
Mert akkor, így szeretnek titeket az emberek!
� Antal Béla

Programjaink Szekszárdon 
2010. október–december

Október
2. szombat: Egyházmegyei zarándoklat Hajósra
9. szombat: ½8 - Mise a kórházkápolnában
16. szombat: Balassa napok – Ökumenikus Istentisztelet
November
27. szombat: �Adventi koszorú készítés a Közösségi Házban 

09.00 első gyónásra, első áldozásra készülők 
10.00 óvodások, első és második osztályosok

December
10 - 12. péntek- vasárnap: Lelkigyakorlat a Belvárosi 
templomban
11. szombat: �9.00 – 11.00: 3-4.osztályosoknak lelki nap 

11.00: Felsősöknek gyónási lehetőség
24. csütörtök: 16.00 – Pásztorjáték (Belvárosi templom)

Minden hónap utolsó csütörtök este 6 órakor a Szent 
Mónika közösség miséje, előtte fél 6-tól Szentségimádás, 
benne a napi ima elimádkozása. 

A belvárosi plébánia hírei 
2010. július 10-től szeptember 19-ig

Megkereszteltek	
Bolay Jan
Főfai Tibor
Stier Dániel
Horváth Zsófia Ágnes
Bosnyák Ákos Pál
Bogdán Zsombor József
Péri Huba
Fejes Fanni
Czeller Fruzsina
Szücs Dorottya
Vörös Jázmin Dorka Anna
Vörös Héra Sophie Hanna
Nagy Gréta
Horváth Dániel
Fülöp György József
Dorogi –Kovács Dorina
 
Meghaltak
Mészáros Zoltán
Guzsván András
Szücs Ferencné (Julianna)
Szabó Sándorné (Nyéki Andrea)

Zakár Károlyné (Márkus Julianna)
János József
Czéh István
dr. Tóth Rudolf
Zsigmond Lajosné
Fehér Sándorné (Hirth Anna)
Ótos János
dr. Tollár Tiborné (Kosztolányi Sarolta)
Kovács Ferencné (Mária)
Heilmann József
 
Megesküdtek
Hegedűs Péter – Dorn Anett
Kovács Sándor – Bihari Viktória
Domokos Attila – Becker Orsolya
Márkus Máté – Várady Eszter
Dobribán György – Posevitz Ilona
Helio Fernandez Wittorio de Fonseca Dias 
– Horváth Alexandra
Tóth János – Csötönyi Renáta
Máté Gábor – Hepp Andrea
Varró János – Simkó Andrea
Polák Imre – Szultos Ágnes

Az Újvárosi plébánia hírei 
2010. július 1-től szeptember 15-ig

Megkereszteltek:
Dávid Jázmin
Fülöp Luca Júlia
Varga Emma
Szabó Kata Angéla
Szabó Krisztina
Rottler Ádám
Tajkuna Raul
Gyarmati Zsülien

Meghaltak:
Hausknecht Ferencné 
(Neiner Erzsébet)
Sohajda Imre
Pere Mátyásné (Könyves 
Valéria)
Nemes Sándorné (Vígh 
Katalin)

Megesküdtek:
Hoffmann Péter – Gyugyi Katalin
Mayer László – Vajda Szilvia
Dallos Szilveszter – Bíró Viktória
Horváth Dániel – Kiss Mónika
Cziráki János – Ric Laura
Tarjányi Ágoston Péter – Dávid Anita


